

1865-02-21

AFSENDER

Nanna Rygaard

MODTAGER

Jens Brask

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Keywords:
Livet på Gl. Carlsberg

SUMMARY

Afventer transskription

78

Carlsberg Tirsdag den 21 Febr 1865.

Min Elskede! Gaudes såls er jeg
i affers og det har jeg beregnet og bestemt
til en Sammenkomst med Dig. Det
ved ikke hvor jeg længe efter Dig - hvor
jeg taler Maanedes og Uger til jeg igjens
skal see Dig og skændene endog banker.
Men kan dog Dig skulde falde paa at kom-
me og overrække Dig en skjæn Dag, skjænde
jeg ved hvor enige de hejget er. Dette Tænk
og kan lides Tegnethet at hejget mere for
Overrækkelse, og jeg er endog forufligt nok
til ikke enfligt at smitte det. Tiden lader
hvertig alligevel om end manst et Qieblit
signe mig saa trost og inoverkommelig.
Jeg minunder de næstest Thamma og Tegn
af deri visse Udgifter og fjælte Hæns kan
Du signe om mig for det? Er det ikke
stigt, ejaistisk og umaligt? Men det er
kæn et Qieblit. Mere minunder jeg de
manje Starlovede, Døstfolk o. s. v. jeg saa, saa
kunne varmes engeuz imellem ved et hej.

og brænde ad hende Sofas, men det berørte
mig ubehageligt! Vi have j inder bestand
Udsej - men det er jo dog godt Haab
ikke sændt min Elskede? Jeg blyger de yndige
Fantasier om Hjernet at skilles blyger?
Jeg der skal bliv Sang og Solatkin, vort
Lis, det Sangen saa hems framme med
sig Skjæde. Jeg slynger til disse yndige
Gimter af Afskilt for mig sets og blyger
Dig for din Hjerter - de blivt altid
saa det var Dig der hlyker mig dem
: Gode - og jeg blyker - blyt kan eliker
mig blyt saa hlyt min saa blyger
det er vel en ivrigelig Forting - naar
Fillelsen efter en saa lang Tænk og
Tang fivet forer saa at blyt ind saa
brander den itærkeit - det lange Tilblykholder
man forer blyt i saa omme Udtryk -
men at di ender eliker mig hly
jeg blyt, det saa vare at blyt Gode
stakker. Jeg blymer for mig sets -
jeg ved neppe blyt jeg sætter med Pris
for, den milde jndelige blyt Hjerter
jeg min varer til dig - den ublyger
Tillid og Fortroelighed, saa varer sig

Kraftigere og længere end i mig, eller
denne lidenskabelige finte Flammer.
Jeg holder mere af Gæmhed og Imberlighed.

[Vi havde i Søndags et smukt Selskab
paa en 25 Personer - Emilie er stadig
her - Hsin er forenet med ham
Hsin betror mig Alt - og han aner ej
min Videns - jeg spillede dobbelt Spil -
Jeg er Alles Værtinde - og Ingen i den
Høj - Jeg finder ikke det er rigtig at
him ej fortæller ham at jeg ved det - det
er ikke rigtig! De andre holde hverken
Omkel eller Tante af hendes rigtig - Omkel
taler mesten aldrig til hende, og det er med
meget Uvilighed hun bliver bedt herind.
Tante Laura anstenger sig for at bringe
hende sammen med en stor Børn - men
altid taler en del med hende og det mere
at smigle - Forresten brædder Carl og
hende rundt om paa Valdem: Frederiksborg
paa og de fortæller brillant at mødes
re det Helt. Forresten Alfen taler
de næsten ikke til hinanden -
Dette er en dybt Hemmelighed - for Guds
Skjæl lad hinde det Indet alle! Om 2 har
en Forord vil Carl have Examen og da

